UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
 V/v thông tin, tuyên truyền theo

chỉ đạo của tỉnh

      Kiên Giang, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh Kiên Giang về công tác thông tin,

tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát

thanh và Truyền hình Kiên Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Thường trực Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở thực hiện một

số nội dung như sau:

1. Thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung các giải pháp tháo gỡ và thúc

đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững trên địa bàn

tỉnh; phối hợp với các sở, ngành tăng cường, đẩy mạnh cung cấp thông tin chính

thống, chính xác, đúng bản chất tình hình, tránh các thông tin sai lệch để ổn định

tâm ký nhân dân, nhà đầu tư, khách hàng, ổn định thị trường (kèm theo Kế hoạch

số 230/KH-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh).

2. Thực hiện chương trình thường kỳ, chuyên mục để tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về hưởng ứng “Chương trình khuyến mại tập trung quốc gia 2023 - Việt

Nam Grand Sale 2023”, gắn với cổ động, tuyên truyền các hoạt động sản xuất hàng

hóa, sản phẩm chủ lực của tỉnh, các chính sách khuyến khích sản xuất, tiêu dùng

hàng Việt Nam trên địa bàn tỉnh (kèm theo Kế hoạch số 290/KH-SCT ngày

27/9/2023 của Sở Công thương).

3. Thông tin, tuyên truyền rộng rãi về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

Luật Biên phòng Việt Nam” đến cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang

nhân dân, người lao động, học sinh, sinh viên và tầng lớp Nhân dân trên địa bàn

tỉnh (kèm theo Công văn số 7871/VP-NC ngày 27/9/2023 của Văn phòng UBND

tỉnh, Kế hoạch số 4279/KH-BĐBP ngày 11/9/2023 của Bộ đội Biên phòng ).

4. Đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Lương

Khánh Thiện (13/10/1903-13/10/2023) bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả như:

loa truyền thanh, cổng/trang thông tin điện tử; trên panô, áp phích, bảng điện tử,

tranh ảnh, sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức chính trị - xã hội, các hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và các hoạt động khác phù hợp với tình hình thực

tế; gắn với tuyên truyền hoạt động kỷ niệm các sự kiện của địa phương, cơ quan,

đơn vị, như: Lễ hội truyền thống kỷ niệm 155 năm Anh hùng dân tộc Nguyễn

Trung Trực hy sinh (1868-2023) và đón nhận Bằng di sản văn hoá phi vật thể quốc

gia “Lễ hội Đình thần Nguyễn Trung Trực - Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang”, diễn ra từ

2

ngày 10- 12/10/2023 (nhằm 26-28/8 âm lịch); kỷ niệm 63 năm Ngày hy sinh của

Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân Mai Thị Nương (12/10/1960-

12/10/2023)… (kèm theo Công văn số 1224-CV/BTGTU ngày 25/9/2023 của Ban

Tuyên Giáo tỉnh ủy).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2023-10-04T14:12:16+0700

		2023-10-04T22:09:30+0700

		2023-10-05T09:18:40+0700

		2023-10-05T09:18:41+0700

		2023-10-05T09:18:42+0700